
Lp. SYGNATURA NAZWA ZADANIA OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU LOKALIZACJA
SZACUNKOWY KOSZT 
PROJEKTU ZADANIA 
(WNIOSKODAWCY)

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ

1. DS.3020.3.00029.2022 Świadomość czystego powietrza
Zakup i montaż tablicy informacyjnej smogowej (na trzy kierunki). Montaż tablicy informacyjnej dotyczącej pomiaru smogu 
w powietrzu zapewniałaby aktualną wiedzę na temat jakości powietrza w okolicach publicznego żłobka oraz przedszkola 
oraz mieszkańców osiedla.

Teren zielony przy chodniku 
znajdujący się na działce nr 
67/2 niedaleko latarni 
ulicznej pomiędzy żłobkiem 
a przedszkolem

                   25 000,00 zł 

Kosztorys nie uwzględnia rzeczywistych kosztów realizacji 
zadania. Należy uzgodnić możliwość podłączenia tablicy do 
zasilania elektrycznego. Na stronie miasta (strefa mieszkańca - 
ekologia) znajduje się system monitoringu jakości powietrza, 
który pozwala na bieżąco śledzić poziom zanieczyszczeń. Stan 
jakości powietrza jest zwizualizowany za pomocą dynamicznej 
mapy jakości powietrza, która dostarcza bieżącą informację, a 
także posiada funkcję geolokalizacji użytkownika oraz pozwala 
wprowadzić adres, który nas interesuje. Kwota wykonania 
zadania wskazana przez wnioskodawcę jest niedoszacowana 
(duże odchylenia od wartości rynkowej). Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa zadanie oszacował na 100 000,00 zł

2. DS.3020.3.00030.2022 Bezpieczne chodniki

Zakup i montaż słupków drogowych (ozdobne) w krawężniku odgradzające chodnik i ulicę. Postawienie słupków uniemożliwi 
parkowanie pojazdów na chodniku przy drodze publicznej ul. Wrzosowej 2-12 oraz Wrzosowej 16-26 w Jastrzębiu-Zdroju. 
Słupki te poprawią bezpieczeństwo dla pojazdów wyjeżdżających z parkingów przy blokach 2-12 oraz 16-26, poprzez 
zwiększenie widoczności pojazdów jadących na drodze publicznej ul. Wrzosowej. Postawienie ww. słupków pozwoli na 
swobodny przejazd i przejście na chodniku dla osób niepełnosprawnych oraz rodzin z dziećmi w wózkach.

Dwa chodniki znajdujące się 
przy wjazdach na parkingi 
przy ul. Wrzosowej 2-12 
oraz ul. Wrzosowej 16-26

                   25 000,00 zł 

Ustawienie słupków zgodnie z propozycją wnioskodawcy nie 
spełni zakładanego celu, gdyż kierowcy będą parkować na 
jezdni albo za słupkami. Obecnie kierowcy parkują w rejonie 
zjazdów zarówno na chodniku jak i na jezdni utrudniając wyjazd 
z parkingów przy blokach. Utrudnianie takie jest łamaniem 
przepisów prawa tj. art.29 ust.2 pkt.1 Ustawy Prawo o ruchu 
drogowym, a egzekwowanie przepisów prawa leży w gestii 
policji i straży miejskiej. Ustawienie słupków na całej długości 
chodnika jest działaniem na wyrost, gdyż obecnie zdarza się to 
sporadycznie. Zamiast stawiać słupki można wprowadzić zakaz 
zatrzymywania się na ul. Wrzosowej. Jest to o tyle uzasadnione, 
że planowane przez miasto rozpoczęcie przebudowy 
skrzyżowania  ul. Zielonej z Podhalańską spowoduje zamknięcie 
ul. Zielonej i skierowanie ruchu na ul. Wrzosową. Parkując w 
tym przypadku samochody na ul. Wrzosowej  stanowiłoby 
znaczne utrudnienie ruchu przy zwiększonym natężeniu ruchu. 
W tym celu zostanie sporządzony projekt organizacji ruchu. 

3. DS.3020.3.00031.2022 Ekologiczny powerbank
Zakup i montaż solarnej ławki. Celem projektu jest uatrakcyjnienie możliwości spędzania czasu wolnego poprzez montaż 
solarnej ławki z możliwością ładowania urządzeń mobilnych za pośrednictwem USB oraz ładowarki indukcyjnej. Ławka ta 
miałaby możliwości podświetlenia LED.

działka nr 176/25 (okolice 
siłowni pod chmurką oraz 
tyrolki) miejsce widoczne z 
ulicy Wrzosowej i Arki 
Bożka

                   25 000,00 zł 

Kosztorys zbyt ogólny - nie wskazano odrębnie kosztów 
szczegółowych, obejmujących zakup, montaż oraz koszty 
dotyczące przygotowania podłoża. Koszty realizacji zadania są 
niewspółmierne do efektu ekologicznego. Ławka solarna w 
bardzo minimalnym stopniu prezentuje zastosowanie energii 
odnawialnej. Z uwagi na rosnące ceny surowców koszt realizacji 
zadania może znacząco wzrosnąć. Biorąc pod uwagę realizację 
innych zadań na wskazanym terenie np. trampoliny nie wpisuje 
się w zagospodarowanie działki. Dodatkowo teren jest 
zadrzewiony, a ławka solarna wymaga pełnego nasłonecznienia. 
Wydział Oschrony Środowiska zadanie oszacował na 40 000,00 
zł

OSIEDLE ARKI BOŻKA

LISTA PROJEKTÓW ZADAŃ OSIEDLOWYCH / SOŁECKICH ZGŁOSZONYCH DO REALIZACJI W RAMACH JASTRZĘBSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2023 ZWERYFIKOWANYCH NEGATYWNIE 
UWZGLĘDNIAJĄCA ODWOŁANIA ORAZ WYCOFANIA WNIOSKÓW
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5. DS.3020.3.00059.2022 Matczyny Zakątek

Ogrodzenie terenu + furtka wejściowa, montaż plenarnej zadaszonej ławki dla matek do karmienia i przewijania niemowląt, 
zagospodarowanie terenu do biernego wypoczynku dla matek, zagospodarowanie terenu do biernego i aktywnego 
wypoczynku dla małych dzieci, zagospodarowanie nierównego terenu (spad terenu o około 25 stopni) dla dzieci starszych 
np. ściana wspinaczkowa u jej podnóża gumowa mata przerostowa, zainstalowanie na istniejącym, zabudowanym w granicy 
działki słupie oświetleniowym dodatkowej lampy oraz kamery monitoringu. Planowany "Matczyny Zakątek" ma zapewnić 
rodzicom z dziećmi z naszego Osiedla miejsce do wypoczynku na świeżym powietrzu z dala od ulic. Zakątek zaplanowano 
obok Plenerowej Siłowni, z których też będą mogli skorzystać oraz Biblioteki na ulicy Jasnej w Jastrzębiu-Zdroju.

działka nr 115/1, ul. Szkolna                  125 404,00 zł 

Na wskazanej działce przebiega liczne uzbrojenie podziemne 
(gaz, woda, sieć energetyczna) co uniemożliwia swobodne 
usytuowanie zaproponowanych elementów. Skarpa 
występująca na wskazanej działce jest niekorzystna dla 
lokalizacji ścianki wspinaczkowej - brak możliwości 
zabezpieczenia przed ewentualnym upadkiem i uszkodzeniem 
dziecka. Ponadto koszt wykonania przewyższa wysokość 
środków będących w dyspozycji jednostki. Wydział oszacował 
całość zadania na kwotę 178 200,00 zł

6. DS.3020.3.00061.2022 Rozbudowa parkingu

Powiększenie parkingu - rozbudowa obecnego parkingu zlokalizowanego poniżej garaży przy ulicy Granicznej. Współczesna 
urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakładają projekty funkcjonalne i wygodne. Rozbudowa obecnie istniejącego 
parkingu w znaczący sposób wpłynie na poprawę życia okolicznych mieszkańców oraz osób korzystających obecnie i w 
przyszłości z elementów infrastruktury oraz ogródków działkowych zlokalizowanych po drugiej stronie ulicy Granicznej. 
Realizacja tego projektu będzie miała istotny wpływ na poprawę warunków życia naszych mieszkańców. Realizacja 
przedmiotowego projektu może stać się pierwszym krokiem w kierunku przywrócenia pierwotnej funkcjonalności terenów 
działki nr ewid. 107/30.

działka nr 107/30                  125 404,00 zł 

Szacowany okres realizacji - 2 lata. Rozbudowa parkingu 
wymaga wykonania dokumentacji technicznej w celu uzyskania 
odpowiednich zezwoleń, decyzji, uzgodnień. Ewentualna 
rozbudowa parkingu możliwa jest tylko w stronę skrzyżowania z 
ul. Szkolną, ponieważ rozbudowa w drugą stronę jest niezgodna 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Ponadto realizacja zadania biorąc pod uwagę procedurę 
przetargową dla wyłonienia wykonawcy projektu, czas jego 
realizacji a następnie procedurę przetargową wyłonienia 
wykonawcy robót i realizację nie jest możliwe w ciągu 1 roku 
budżetowego. 

4.

OSIEDLE BARBARY

Wskazane do realizacji zadanie dotyczy utworzenia miejsca informacyjno-rekreacyjnego w Szkole Podstawowej nr 12 im. 
Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju dla uczniów i mieszkańców naszego miasta, wpływając tym samym na integrację dzieci 
i lokalnej społeczności oraz zapewnienie możliwości konstruktywnego spędzania wolnego czasu. Realizacja projektu 
stanowić będzie odpowiedź na wyzwanie związane z potrzebą zwiększenia aktywności dzieci i społeczności lokalnej w 
zakresie kompetencji cyfrowych, społecznych oraz aktywności fizycznej. Stworzenie miejsca informacyjno-rekreacyjnego 
wdraża działania innowacyjne poprzez łączenie narzędzi cyfrowych z aktywnością fizyczną i międzypokoleniową integracją 
dzieci oraz mieszkańców osiedla. Poprzez realizację zadania świetlica szkolna stanowić będzie sale informacyjno-rekreacyjną 
i stanie się punktem spotkań dzieci i społeczności lokalnej oraz sposobem na efektywne spędzanie czasu wolnego. 
Stworzenie takiego miejsca umożliwi organizację spotkań informacyjnych i szkoleniowych oraz pozwoli na prowadzenie 
ciekawych zajęć warsztatowych dla mieszkańców z zakresu np. udzielania pierwszej pomocy czy zagrożeń w realnym lub 
wirtualnym świecie. Dla uczniów czas spędzony w świetlicy stanie się przyjemną formą uczenia się lub odpoczynku. Poprzez 
wykorzystanie nowoczesnych narzędzi pracy w atrakcyjny sposób zachęcimy dzieci do podejmowania wysiłku fizycznego i 
psychicznego oraz efektywnego spędzania czasu po zajęciach szkolnych. Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy, 
ruchu, wspólnej zabawy i integracji pokoleń poprzez wykorzystanie nowoczesnych technologii i narzędzi edukacyjnych 
łączących naukę z zabawą i odpoczynek z rekreacją. Nowoczesna świetlica umożliwi odreagowanie napięć, pozwoli 
zbudować pozytywne relacje oraz przełamać nieśmiałość i stworzy okazję do zaszczepienia chęci do aktywności. Takie 
działania zapewnią dobrą zabawę, wzmocnią poczucie własnej wartości oraz dadzą możliwość odpoczynku i rekreacji. 
Miejsce to umożliwi propagowanie używania technologii informacyjno-komunikacyjnych wśród uczniów i społeczności 
lokalnej oraz kształtowanie kompetencji cyfrowych, społecznych i promowanie aktywności fizycznej. Dzięki właściwie 
dostosowanemu miejscu i dobranym narzędziom możemy oddziaływać wielozadaniowo, integrując się i łącząc tym samym 
potrzeby różnych pokoleń. Rezultatem projektu będzie rozwinięcie infrastruktury informacyjno-rekreacyjnej oraz integracja 
lokalnej społeczności poprzez utworzenie międzypokoleniowego miejsca spotkań i aktywnego odpoczynku. Realizując 
zadanie stworzymy atrakcyjne miejsce rozwoju umiejętności, zdobywania wiedzy, spędzania czasu wolnego oraz 
nawiązywania i utrwalania kontaktów w przyjaznej atmosferze.

Świetlica Dwunastki - miejsce 
informacyjno-rekreacyjne dla 

uczniów i mieszkańców
DS.3020.3.00053.2022

Szkoła Podstawowa nr 12 
im. Jerzego Kukuczki ul. 

Szkolna 7
                 124 400,00 zł 

Wniosek nie spełnia kryterium ogólnodostępności zgodnie z §6 
ust. 1, 3, 5 Regulaminu Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego 

przyjętego uchwałą nr XV.150.2020 Rady Miasta Jastrzębie -
Zdrój z dnia 08 grudnia 2020 w sprawie Jastrzębskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 
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7. DS.3020.3.00019.2022
Montaż koszy na psie odchody 
oraz zakup pakietów na psie 
odchody

Montaż koszy oraz zakup pakietów na psie odchody wokół osiedla Chrobrego. Kosze powinny być usytuowane przy terenach 
trawistych. W związku z licznie wyprowadzanymi na tych terenach psami, przy jednoczesnej bliskości placów zabaw czy 
przedszkola, konieczny jest montaż tego typu urządzeń, aby zadbać o estetykę otoczenia oraz zdrowie i bezpieczeństwo 
dzieci.

chodniki wokół osiedla 
Chrobrego, tereny 
trawiaste, głównie od 
strony ulicy Jagiełły 
naprzeciwko ogródków 
działkowych, tereny 
trawiaste przy ul. 
Kusocińskiego naprzeciwko 
bloku 25-43

                   21 600,00 zł 

Zgodnie z §14 ust.1 pkt 3 Uchwały nr IV.52.2021 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój (Dz.Urz.Woj.Sla.2021.3143 z 05.05.2021) osoba 
utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do 
natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta domowe, a w szczególności na chodnikach, 
placach, parkingach, terenach zielonych. Odchody zwierzęce 
można wrzucać do pojemników służących do zbierania 
odpadów komunalnych i nie wymaga to zakupu 
specjalistycznych koszy. Nadmienia się, że tego typu kosze 
eksperymentalne zamontowano w jarze południowym. Kosze 
na psie odchody z pakietami niestety nie sprawdziły się. Pakiety 
były wyrzucane na tereny zielone, a do koszy wrzucano inne 
odpady komunalne. Ponadto w budżecie nie zabezpieczono 
środków finansowych na systematyczne uzupełnianie pakietów. 
Z powyższego wynika, że kosze na psie odchody nie spełniają 
swojej funkcji, a dodatkowo generują koszty ich utrzymania i 
uzupełniania pakietów, co jest kluczowe dla celowości realizacji 
tego zadania. 

8. DS.3020.3.00075.2022 Brak Brak nazwy 
Połączenie ulicy 
Jagiellończyka z Czecha

 Brak 

Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgłoszenie bez 
formularza, bez wskazania kwoty i nazwy zadania. Zgodnie z 
Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. 
Nie uzupełnił braków i nie odwołał się. 

9. DS.3020.3.00014.2022 Mała Tężnia solankowa

Projekt zadania zakłada budowę małej tężni solankowej o wymiarach 3 metry wysokości, 1,4m szerokości i 2m długości. 
Tężnia zrobiona będzie z drewna świerkowego lub sosnowego. Obiekt będzie posiadał zbiornik 200 litrowy na solankę i 
urządzenie do pompowania solanki. Wokół tężni będzie wykonany chodnik z kostki brukowej oraz zamontowane będzie 
oświetlenie ledowe. Projekt zakłada także montaż 3 ławek na terenie tężni. Tężnia solankowa jest od lat wykorzystywana w 
leczeniu wielu chorób dróg oddechowych. W mieście takim jak Jastrzębie-Zdrój, gdzie stan powietrza nie jest najlepszy, taka 
tężnia bardzo przyda się mieszkańcom zmagającym się ze schorzeniami dróg oddechowych i zwykłych mieszkańców, którzy 
chcą wziąć głęboki oddech. Jastrzębie niegdyś było miastem uzdrowiskowym, więc taka tężnia podkreśla uzdrowiskową 
historię miasta. 

działka nr 15/27 ul. 
Wielkopolska

                   71 900,00 zł 

Szacowany termin realizacji - 2 lata. Brak przyłącza 
energetycznego (okres oczekiwania na przyłącze Tauron ok. 1.5 
roku). Przedstawione przez wnioskodawcę koszty nie obejmują 
kosztu obudowy zbiorników na solankę (może być oddalony o 
50m) - jest elementem naziemnym. Wysokie koszty utrzymania 
(min. 500 zł/ m-c - czyszczenie 1x w miesiącu, uzupełnienie 
solanki 4x w sezonie, ogólne koszty utrzymania). 

10. DS.3020.3.00015.2022 Wybieg dla psów

Projekt zakłada budowę małego wybiegu dla psów wyposażonego w podstawowe elementy do rekreacji dla psów, ławki dla 
właścicieli psów, kosze na psie odchody, oraz ledowe oświetlenie. Idąc przez osiedle Gwarków i nie tylko można nieraz 
natknąć się na psy, które wyprowadzane są przez swoich właścicieli na smyczy. Nie należą one na pewno do szczęśliwych, 
gdyż muszą chodzić tam, gdzie każe im ich właściciel, poza tym smycz ogranicza ich swobodne ruchy. Jest też wiele psów, 
które biegają swobodnie po terenach, na których bawią się dzieci, chodzą ludzie i te psy niestety wiele razy wzbudzają w 
innych strach i przerażenie, bo nie wiadomo czy czworonóg jest groźny czy też nie. No i oczywiście nie możemy zapomnieć 
też o tym, że niektóre psiaki zostawiają swoje odchody wszędzie, których niestety ich właściciele nie zbierają. Zatem żeby 
psy były szczęśliwe, miały miejsce do zabawy i miejsce do swobodnego biegania, uczenia się nowych umiejętności pod 
okiem swojego właściciela, dobrym pomysłem będzie Wybieg dla psów. Podkreślam, że w Jastrzębiu jedyny wybieg dla 
psów znajduję się na ul. Katowickiej, a dla mieszkańców osiedla Gwarków, jest to daleko.          

działka nr 15/27 ul. 
Wielkopolska

78 500,00 zł

Wniosek odrzucono na etapie oceny formalnej. Wskazana 
przestrzeń jest zagospodarowana jako miejsce rekreacyjne dla 
dzieci. Funkcja nie współgra z rekreacyjnym charakterem 
przestrzeni. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został 
poinformowany na piśmie. Nie uzupełnił braków i nie odwołał 
się. 

11. DS.3020.3.00049.2022
Wykonanie oświetlenia na ul. 
Gołębiej

Propozycja obejmuje zabudowę 9 lamp, ułożenie kabla energetycznego w ziemi z połączeniem z istniejącą instalacją 
oświetlenia ulicznego. W kalkulacji jest uwzględniony koszt projektu zabudowy ww. instalacji oświetlenia ulicznego. W chwili 
obecnej w godzinach wieczornych i nocnych ciemności panujące na zaznaczonym na mapie fragmencie ul. Gołębiej 
powodują duży dyskomfort i brak poczucia bezpieczeństwa mieszkańców poruszających się pieszo w tym rejonie. 
Zaznaczone fragmenty ulicy Gołębiej są ostatnimi miejscami na tej ulicy, gdzie brak jest oświetlenia. Budowa 9 sztuk lamp na 
ul. Gołębiej ma służyć bezpiecznemu poruszaniu się mieszkańców oraz osób przechodzących ww. ulicą po zmroku. Jestem 
świadomy, że istnieje projekt budowy drogi na ul. Gołębiej wraz z oświetleniem. Z uwagi na nieznaną datę zakończenia ww. 
budowy na ul. Gołębiej proponuję zabudowę oświetlenia. 

ul. Gołębia                  136 922,00 zł 

Proponowany do oświetlenia fragment ulicy Gołębiej ujęty jest 
we wniosku do II edycji "POLSKI ŁAD" w zakresie wykonania 
przebudowy drogi wraz z budową oświetlenia. Nie zaleca się 
wcześniejszego wykonania oświetlenia gdyż może to 
spowodować konieczność jego przebudowy biorąc pod uwagę 
niweletę drogi i korytowanie dla prawidłowej podbudowy. 

OSIEDLE PIONIERÓW

OSIEDLE CHROBREGO

OSIEDLE GWARKÓW
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12. DS.3020.3.00035.2022

Remont chodnika na skarpie przy 
Al. Piłsudskiego dojście do bloku 
Wrocławska 21-31 od Al. 
Piłsudskiego

Wymiana nawierzchni chodnika. Nigdy nie był remontowany i obecnie jest w bardzo złym stanie.
działka nr 401/9, szczyt 
bloku 21-31 Wrocławska

                   45 000,00 zł 
Zadanie jest realizowane w ramach Jastrzębskiego  Budżetu 
Obywatelskiego w roku 2022.

13. DS.3020.3.00046.2022 Dobry parking w zdroju

Likwidacja krawężników, wyrównanie terenu, ułożenie nawierzchni utwardzonej, wyznaczenie miejsc parkingowych pod 
skosem. Optymalizacja wykorzystania powierzchni przeznaczonej do parkowania samochodów-obecnie samochody są 
głównie parkowane równolegle, a ich ustawienie pod skosem zwiększy ilość miejsc parkingowych, których bardzo brakuje w 
tej lokalizacji.

ul. Szarych Szeregów 7-9                    89 000,00 zł 

Przewidywany okres realizacji z uwzględnieniem wszystkich 
procedur to około 2 lata. W celu wykonania parkingu przy ul. 
Szarych Szeregów 7-9 koniecznym jest wykonanie w pierwszej 
kolejności projektu technicznego w celu uzyskania 
odpowiednich uzgodnień i pozwoleń. Realizacja zadania 
wymaga również wycinki drzew, przebudowy sieci 
podziemnych, oświetlenia ulic. Pod względem technicznym 
wykonanie parkingu jest trudne - miejsca parkingowe 
musiałyby być zlokalizowane pod skosem na gł. 5 m, co 
powodowałoby naruszenie skarp i konieczność ich 
zabezpieczenia. Taki zakres robót uniemożliwia wykonanie 
zadania w ciągu 1 roku budżetowego, a koszt ostateczny na tym 
etapie nie jest do oszacowania. 

14. DS.3020.3.00063.2022
Budowa końcowego odcinka ul. 
Spółdzielczej oświetlenia 
ulicznego

Wykonanie projektu budowy oświetlenia wraz z przygotowaniem terenu pod zabudowę, przycięcie gałęzi (wycinka drzew) 
oraz budowa oświetlenia końcowego odcinka ul. Spółdzielczej od numeru 22c do numeru 42 (zwłaszcza w miejscach gdzie są 
budynki mieszkalne) do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia 
mieszkańców oraz przejeżdżających tędy rowerzystów i spacerowiczów (licznie uczęszczana trasa rowerowa).

ul. Spółdzielcza od numeru 
22c do numeru 42

                 266 361,00 zł 

Szacowany okres realizacji - 2 lata. Wnioskowany do 
oświetlenia odcinek ul. Spółdzielczej od 22c do numeru 42 to 
ok. 2,1 km. Koszt wykonania oświetlenia wraz z projektem 
technicznym to ok. 380 tys. zł (co przekracza środki będące w 
dyspozycji jednostki). Zadanie w tym zakresie nie jest możliwe 
do zrealizowania w ciągu 1 roku ponieważ samo wykonanie 
dokumentacji to około 8 miesięcy, a do tego czas procedur 
przetargowych i sama realizacja to powyżej 1 roku. 

15. DS.3020.3.00012.2022

Wykonanie nakładki asfaltowej ul. 
Kolejowej na istniejącej 
nawierzchni drogi wysypanej i 
utwardzonej kruszywem 
kamiennym 

Wnioskujemy o wykonanie nakładki asfaltowej na przedmiotowej drodze. Ulica na dzień dzisiejszy jest wysypana kruszywem 
kamiennym. Z drogi korzystają wszyscy mieszkańcy, a przede wszystkim osoby z różną niepełnosprawnością. Wykonanie 
powyższego zadania ułatwi dojazd do naszych posesji. Zły stan jezdni zagraża naszemu bezpieczeństwu. Droga, o której 
mowa jest w tragicznym stanie, pełna kolein, wyrw. Przejazd i przejście tą drogą wymaga szczególnej uwagi oraz ostrożności 
zarówno pieszych jak i kierowców. Jadąc tą drogą narażamy nasze pojazdy na uszkodzenia zawieszenia podwozia oraz 
karoserii. Doraźne działania mieszkańców w postaci łatania dziur nie załatwiają sprawy. Kamienie oraz resztki kruszywa 
podczas deszczu blokują spływ wody tworząc zatory i podtopienia. Realizacja tego przedsięwzięcia poprawi jakość 
codziennego życia, a także bezpieczeństwa mieszkańców jak i ekologii.

ul. Kolejowa na odcinku 
będącym własnością UM 
Jastrzębie-Zdrój

                 153 341,00 zł 
Zadanie będzie realizowane ze środków budżetu miasta w roku 
2022, po przeprowadzeniu i zakończeniu sukcesem procedury 
przetargowej. 

16. DS.3020.3.00013.2022
Wykonanie projektu przebudowy 
drogi wraz z odwodnieniem oraz 
budowy drogi asfaltowej

Zadanie wymaga opracowania projektu technicznego przebudowy drogi, który winien zawierać budowę odwodnienia. Zły 
stan techniczny drogi (dziury, wyrwy) uszkodzona powierzchnia w wielu punktach powoduje poważne utrudnienia w ruchu 
pieszym i kołowym. Dodatkowo brak oświetlenia, brak chodnika stanowi zagrożenie dla użytkowników przedmiotowej drogi. 
Realizacja tego zadania poprawi warunki życia i bezpieczeństwa mieszkańców i ekologii. Doraźne działania mieszkańców nie 
załatwiają sprawy. 

ul. Tęczowa od nr 5 do 24  150.000,00 zł  

Ul. Tęczowa pod kątem jej przebudowy wymaga sporządzenia 
projektu wraz z odwodnieniem oraz uzyskania pozwolenia na 
budowę. Zadanie w proponowanym zakresie nie jest możliwe 
do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego (szacowany 
okres realizacji wraz z procedurami przetargowymi to 2-3 lata). 

17. DS.3020.3.00043.2022
Kładka dla pieszych przy moście 
na ul. Dąbrowskiego

Potrzeba czegoś podobnego jak kładka przez Szotkówkę, która jest zlokalizowana w Moszczenicy w sektorze za 
skrzyżowaniem ul. Ranoszka i Komuny Paryskiej (piesze dojście w kierunku cmentarza). Tutaj potrzeba, lekkiej, pieszej 
konstrukcji o powierzchni stanowiącej ułamek tej tyskiej, także kwota 150 000 nawet po uwzględnieniu wzrostu cen 
powinna wystarczyć. Masywna, duża kładka przez torowisko, została niedawno oddana w Tychach. Jej koszt wyniósł 2 mln 
zł. W Kępnie wybudowano parę lat temu za 49 tyś. inną (zdjęcia poglądowe). Wraz z dynamiczną rozbudową Szotkowic 
wzrasta nieustannie ruch samochodowy na moście przy ul. Dąbrowskiego. Wraz z nowymi mieszkańcami, przybywa dzieci, 
które pieszo pokonują ten odcinek w drodze do szkoły (i w drodze powrotnej).

most na ul. Dąbrowskiego                  150 000,00 zł 

Miasto posiada dokumentację dot. przebudowy ul. 
Dąbrowskiego, którego jednym z elementów jest przebudowa 
kładki dla pieszych przy moście. Zadanie to może być 
realizowane jedynie w ramach kompleksowej przebudowy 
drogi. 

SOŁECTWO BZIE

SOŁECTWO MOSZCZENICA

OSIEDLE STASZICA

OSIEDLE ZDRÓJ
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18. DS.3020.3.00018.2022
Sygnalizacja świetlna na 
skrzyżowaniu ul. Cieszyńskiej z ul. 
Libowiec

Brak nazwy 

skrzyżowanie ulicy 
Cieszyńskiej z ul. Libowiec 
obok restauracji 
Ruptawianka

Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej - nieodpowiedni 
formularz. Zgodnie z Regulaminem Wnioskodawca został 
poinformowany na piśmie. Nie uzupełnił braków i nie odwołał 
się.

19. DS.3020.3.00060.2022
Połączenie ulicy Pieszej o. 
Ruptawa. Przygotowanie trasy dla 
pieszych i rowerzystów.

Przygotowanie trasy dla rowerów i pieszych. Wykonanie obrzeży krawężnikowych oraz utwardzenie drogi kamieniem. 
Ubicie materiału zagęszczarką. Długość całości to około 900-1100 metrów. Ulica prowadzi do Lasu Pastuszyniec, który jest 
częstym kierunkiem dla lokalnych mieszkańców oraz turystów. Bliskość szlaku rowerowego sprawia, że okolica i możliwość 
dostania się do lasu Pastuszyniec poprawi atrakcyjność lokalizacji zarówno dla mieszkańców jak turystów, rowerzystów, 
którzy często kierują się w stronę trasy rowerowej w lesie. Ulica Piesza to obecnie tak naprawdę dwie oddzielne ulice. Taka 
inwestycja może poprawić jeszcze bardziej działanie oraz atrakcyjność tras rowerowych/pieszych w obrębie naszego miasta.

ulica Piesza                  120 000,00 zł 

Szacowany okres realizacji min. 2 lata. Brak ciągłości terenu 
należącego do miasta. Proponowany teren w ewidencji 
gruntów stanowi drogę. Część wykorzystywanej obecnie ścieżki 
biegnie w terenie prywatnym. Wykonanie ewentualne zadania 
wiąże się z koniecznością poprowadzenia ścieżki obok 
istniejącej (w kolizyjnym fragmencie) ale na gruncie miasta, 
gdzie wymagana jest wycinka drzew. Uniemożliwia to realizację 
zadania w ciągu jednego roku budżetowego. Z uwagi na 
nieuregulowany stan w zakresie odprowadzania wód 
deszczowych nie ma zgody na ułożenie obrzeży czy 
krawężników. 

20. DS.3020.3.00006.2022 Biblioteka pełna nowości

Zakup nowych książek dla MBP Filia nr 10 w Szerokiej. Celem zadania jest uatrakcyjnienie oferty bibliotecznej i wzbogacenie 
jej o nowe tytuły książkowe  literatury pięknej oraz popularnonaukowej dla dzieci i dorosłych. Z takiej oferty będzie mógł 
korzystać każdy użytkownik Biblioteki. Zakup nowości pozwoli na promocję literatury w środowisku lokalnym, wpłynie na 
różnorodność, atrakcyjność księgozbioru filii i zachęci do aktywności czytelniczej. Czytanie to przyjemna i przynosząca wiele 
korzyści forma spędzania wolnego czasu, a każda biblioteka powinna mieć możliwość uatrakcyjnienia tego czasu poprzez 
bogata różnorodną i atrakcyjną ofertę książkową. Projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom sołectwa Szeroka.

MBP Filia nr 10, ul. Reja 6                      7 653,00 zł 

Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej - wnioskodawca 
złożył wniosek dla jednostki, w której nie mieszka. Zgodnie z 
Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. 
Nie uzupełnił braków i nie odwołał się.

SOŁECTWO SZEROKA

SOŁECTWO RUPTAWA-CISÓWKA
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